
本日のプログラム
　例　会� 12：30～13：30　
　バギオビデオ鑑賞
　　なにか私にできること
　　　〜シスター・テレジア海野の第二の人生〜
� 竹内哲夫バギオ委員長　

第 1284 回例会　　2013 年 4月 17 日
次回のプログラム

　例　会� 12：30～13：30　
　卓　話　豊島区の教育について
� 前豊島区教育委員長　廣田悦造氏　　
� 紹介者　島田謙司会員　

本日のソングリーダー　平山　　衛会員

●先週の例会報告　2013 年 4月 11 日�

■出席報告

会　員 出席参入
会員数 出席数 欠席数 出席率 3月 27 日分

修正出席率

32名 29 名 24 名 5名 82.76％ 83.87％

卓　　話第1283 回例会

「命に輝きを」

俳優　　滝田　　栄氏

東京豊島東RC次年度会長、幹事挨拶

5クラブ合同例会
（池袋・板橋・池袋西・豊島東・板橋セントラル）RC

　本日、５クラブの皆様にご挨拶をさせていただく
貴重な機会を賜り、誠に光栄に存じます。
　私共は東京豊島東 RCの次年度会長、幹事を拝命
致し、以下の方針を遂行して参ります。
１．明るく楽しく、皆に公正なクラブの伝統を大
切にします。

２．クラブ存続の危機を直視し、全員が改革の旗
手となるクラブ運営に努めます。

３．各委員会活動に主体的実行とノブレスオブ
リージュ（恵まれた者の義務）を求めます。

４．地域を巻き込んだ「見える奉仕活動」に注力
し、地域への情報発信・拡散を図って、開か
れたロータリークラブ運営を行い、多様性あ
る新会員の拡大を目指します。

　最後に、現状の問題解決にあたり、ロータリアン
精神と伝統を今一度学び直して、時代の要請に応え
る新しい時代に求められる日本のロータリークラブ
文化を皆様とご一緒に創造して行きたいと思いま
す。引き続き皆様のご指導とご協力を心からお願い
申し上げます。

オ
ー
ス
ト
ラ
リ
ア

エ
ッ
ピ
ン
グ
Ｒ
Ｃ
バ
ナ
ー



謹啓
　日増しに暖かくなってまいりました。
　各位様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び
申し上げます
　北海道も雪が溶けはじめ、いよいよゴルフシーズン
を迎えようとしていますが、本年も『JGFR北海道大会』
の開催を決定し、皆様にご案内申し上げます。
　ぜひとも多数のご参加をお待ち申し上げておりま
す。� 謹白

■大会会長　細川好弘
� （RI−２５１０地区ガバナー、静内ロータリークラブ）
■大会実行委員長
� 菊地弘嗣（札幌東ロータリークラブ）
■ホストクラブ　札幌東ロータリークラブ
実施要項
◎大会日時　平成２５年６月１７日（月）
　午前８時スタート
◎大会会場　恵庭カントリー倶楽部
　所在地：〒０６１−１４２２　北海道恵庭市盤尻５３番地２
　TEL（０１２３）３３−０００１　FAX（０１２３）３３−０００３
◎参加資格　全国のロータリアン及び配偶者ならび
にゲスト

◎競技方法　１８ホールズストロークプレイ（新ペリ
ア方式）

※スタート時間及び組合せ等は当競技実行委員会に
より決定致しますが、ご希望の組合せ等がござい
ましたらお知らせください。後日、組合せその他
競技細目等を参加者各位様にご送付致します。

◎プレイ代　１１，０００円程度です。
　※高齢者割引あります。
◎参加登録費　１５，０００円（本大会ゴルフプレイ代金
は含みません。お一人様料金）
◦ご夫婦でご参加をされる方はお二人様で２７，０００
円となります。
◦ゴルフをされない方の懇親会参加費は５，０００円
となります。

※参加登録費は、懇親会費及び賞品代その他事務経
費となります。宿泊・交通費等は含まれません。

※恵庭カントリー倶楽部メンバーの方は別途お申し
出ください。

　参加登録費は参加お申し込みと同時に下記口座ま
でお振込みください。
　５月１４日（火）までのご入金が確認されない場合
は、正式な受付になりませんのでご了承ください。

　　　振込口座：北洋銀行　白石中央支店
　　　　　　　　普通口座３８３４０１１
　　　　　　　　JGFR 北海道大会事務局

※振込者名は必ず参加申込者名と同一の個人名にて
お願いします。

※振込手数料は参加者負担となります。
※旅行費用（宿泊・旅費）のお支払いについては別
の口座になりますので、ご注意願います。

◎募集定員　１２０名（申込み先着にて定員に達し次第
締め切らせて頂きますので予めご了承ください。）

第２３回　日本ロータリー親睦ゴルフ
北海道大会のご案内

台湾第3470地区バナーのご紹介
（前川 PGが台湾第 3470 地区大会に出席）

台湾嘉義中區扶輪社

台湾嘉義東區扶輪社

台湾義西區扶輪社

台湾嘉義西北扶輪社 台湾玉山扶輪社


